



Nyhedsbrev nr. 61

august 2021

TEMANUMMER

TAS togt V

Dette nummer omhandler alene planerne for, og forberedelserne til TAS togt V.

På 2019 generalforsamlingen besluttede vi at dette togt skulle være en slags potpourri over de 4 hidtige togter med indslag fra i hvertfald de 3 og lidt nye ideer tillige.

Vi besluttede endvidere at det skulle være et 10 dages togt og at Royal Edinburgh military tattoo kunne indgå. Dette har deltagerne til turen i 2021 dog sløffet da vi ikke kunne få billetter.

Rejseholdet har holdt møde og man enedes om en skitse der arbejdes videre med, Den ser i korte træk ud som følger:

Turen i grove træk

Vi flyver fra København til Edinburgh i september 2022, så vi kan se den sidste forestilling af den sæsons tattoo samme dag som vi lander, og foretager derefter en overnatning i Edinburgh. Måske

Dagen efter kører vi til Pitlochry i det sydlige højland. Her overnatter vi en eller to gange og der er adskillige interessante destillerier vi kan besøge her: Blair Athol, Edradour, Balechin, Dalwhinnie, Aberfeldy, Glenturret (the famous grouse), og andre seværdigheder: Blair Castle, The heather gem etc.

Derefter går turen via Tomatin til Dufftown hvor vi også overnatter en til tre gange. Her kan nævnes: Aberlour, Glenfarclas, Macallan, Glendronach, Benriach, Mortlach, Cragganmore blot for

at nævne nogle enkelte. Speyside har ca 55 destillerier. Af andre seværdigheder kan nævnes Ballinalloch castle, Balvenie castle, Moray motor museum, Speyside cooperage visitor centre og Elgin cathedral.

Herefter går turen via Loch Ness til et sted på vestkysten vi ikke har fastlagt endnu. Det skal være belejligt at besøge flere steder fra dette sted. For vi har planer om at besøge Ardnamurchan, Tobermory, Oban og Ben Nevis. Af andre seværdigheder kan nævnes: White tail gin distillery, the Nadurra visitor centre og Cruachan the hollow mountain power station. Måske endda med en afstikker til Glencoe Woods.

Derefter ud på Argyll og videre til Campbeltown og besøge Springbank, som også producerer Longrow og Hazelburn. Derudover ligger Kilkerran og Glen Scotia her. I dette område kan man se på Campbeltown museum og Campbeltown heritage centre.

Transport

Vi har ikke lagt os fast på transporten endnu. Flere muligheder er i spil. Stor bus med chauffør eller flere lejebiler. Det kommer naturligvis an på antallet af deltagere.

Opsparing

Som ved tidligere togter tilbyder at spare op til togtet. Det er naturligvis helt frivilligt, men mange har benyttet det tidligere. Det foregår ved at du overfører et beløb til foreningens konto på **reg nr 6493 konto nr. 0001300392**. Der er nu 22 måneder til vi skal afsted og jeg har tænkt mig at sætte 500 ind hver måned til vi skal afsted. Det gør jeg ved at notere indbetalingen med følgende:

TogtV#1

Du bytter blot #1 ud med dit eget medlemsnummer, så kan du spare op til en uforglemmelig oplevelse i 2021.

Pris og deadline.

Prisen for dette arrangement er 10.000kr. Turen varer 10 dage fra sidst i august/begyndelsen af september og tilmelding betragtes som bindende når der er indbetalt 3000kr til foreningen. Deadline er 1. december 2021.

Prisen dækker rejse frem og tilbage. Transport rundt i Scotland, overnatninger og entré på planlagte ture. Der bliver halve og hele fridage undervejs, hvor man selv står for betaling. En del af forplejningen er også indeholdt i turens betaling. Endelig er togtjakke og -mærker også dækket.

Gæster

Som ved næsten alle arrangementer er denne aktivitet også åben for ikke-medlemmer. Som før koster det en lille smule ekstra, nemlig 500 kr .

Rejseholdet arbejder videre med planlægningen og mødes ca hvert kvartal. Skulle du have forslag til aktiviteter er du velkommen til at kontakte en af rejseholdets medlemmer. Disse er Susan, Helen, Jesper O, Poul Erik og Stærke

På bestyrelsens vegne

1